
PROVINCIA REGIONALE
di

A G R I G E N T O
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 SETTORE PROMOZIONE TURISTICA ED ATTIVITA' ECONOMICHE E PRODUTTIVE

Proposta n. 3087/2013

Determ.  n. 2725 del 20/12/2013

Oggetto:  PROGETTO C.Q. -  RINNOVO INCARICO RESPONSABILE FINANZIARIO 
AL DOTT. GIOVAN RACALBUTO. IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO  CHE con  determinazione  dirigenziale  n.  2358  del  26-09-2012  è  stato 
conferito, nell’ambito del Progetto C.Q. del PO Italia-Tunisia, al Dott. Giovan Racalbuto 
l’incarico  professionale  di  Responsabile  finanziario  per  un  compenso  di  €  18.000,00  
inclusa IVA, comprensivo di ogni onere previdenziale e fiscale a qualunque titolo a carico 
della Provincia;

CHE in data 29-11-2013 è stato sottoscritto il relativo disciplinare dell' incarico, iscritto nel 
registro delle scritture private al n. 5190 del 03-01-2013, che secondo quanto stabilito all' 
art. 3 avrebbe avuto la durata di un anno e sarebbe stato rinnovato fino alla scadenza e 
completamento del progetto alle stesse condizioni;

VISTA la  nota,  acquisita  agli  atti  al  prot.  n.  33016  del  20-12-2013,  con  la  quale  il 
Responsabile  finanziario  fa  presente  che,  in  considerazione  della  proroga  ottenuta 
dall’ADG/STC del  PO Italia-Tunisia  2007/2013 per  la  chiusura  delle  attività  progettuali 
prevista  per   il  07  Maggio  2014,  al  fine  poter  continuare  le  attività  di  monitoraggio 
finanziario e permettere quindi la chiusura delle attività progettuali, si pone la necessità di 

Determ.  n. 2725 del 20/12/2013 pag.1/ 3 



rinnovare il contratto;

CONSIDERATO che si deve procedere al rinnovo dello stesso ed alla sottoscrizione del 
relativo disciplinare fino al completamento del progetto stesso;
CHE  il compenso previsto dal budget  in € 18.000,00 inclusa IVA, comprensivo di ogni 
altro onere previdenziale e fiscale a qualunque titolo a carico della Provincia, va gravato al 
Cap. 7331 art.  30 del Bilancio 2011, dove era già stato preso l’impegno n. 4133/2011 
giusta determinazione dirigenziale n. 2746 del 18-11-2011 ;
VISTO  l’art. 51 della Legge 142/90 così come recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del  18/08/2000; 
VISTA la L.R. 26/93;
 VISTO l’O.R.EE.LL.;
 

PROPONE

 

1) RINNOVARE  l'incarico di  Responsabile  Finanziario  del  progetto  C.Q.  037 al  Dott. 
Giovan  Racalbuto  con  la  quale  verrà  stipulato  il  relativo  disciplinare  approvato  con 
determinazione dirigenziale n. 2094 del 06-08-2012 ;

2) DISPORRE che l'incarico dovrà essere espletato fino al completamento del progetto, 
senza ulteriori oneri per l'Ente.

3) DARE ATTO che la spesa necessaria di € 18.000,00  inclusa IVA, e ogni altro onere 
previdenziale e fiscale a qualunque titolo a carico della provincia va gravata Cap. 7331 art. 
30  del  Bilancio  2011,  dove  era  già  stato  preso  l’impegno  n.  4133/2011  giusta 
determinazione dirigenziale n. 2746 del 18-11-2011 .

 
Il  Responsabile del procedimento

                                                                                     Dott.ssa Maria Ciotta

Determ.  n. 2725 del 20/12/2013 pag.2/ 3 



                                                                 IL DIRETTORE

Per i motivi sopra esposti

VISTA la superiore proposta;

VISTO l'art. 51 della legge 142/90 e successive modificazioni ed integrazioni, così come 
recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000;

VISTA la L.R. 26/93;

VISTO l'O.R.EE.LL.;

RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione;

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;

D E T E R M I N A

Approvare  la  superiore  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  Procedimento  Dott.ssa 
Maria Ciotta relativa al rinnovo dell' incarico di responsabile Finanziario al Dott. Giovan 
Racalbuto con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa. 

 

Agrigento, lì  20/12/2013

Il Direttore
(CONTINO ACHILLE)

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005. La 
riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla Provincia Regionale di Agrigento e 
costituisce una copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli 
uffici di competenza.

Determ.  n. 2725 del 20/12/2013 pag.3/ 3 


	PROPONE

